BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1393/TCHQ-GSQL
V/v hàng hóa nội địa vận chuyển đi qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo
	Hà Nội, ngày 22 tháng 03 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị.

Trả lời công văn số 236/HQQT-NV ngày 07/03/2012 của Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị báo cáo vướng mắc trong việc giám sát đối với hàng hóa kinh doanh nội địa của doanh nghiệp nội địa đi qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Việc giám sát hải quan đối với hàng hóa kinh doanh nội địa của doanh nghiệp nội địa đi qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo thực hiện như đối với việc giám sát hàng hóa xuất khẩu của doanh nghiệp nội địa đi qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo để xuất khẩu ra nước ngoài và hàng hóa nhập khẩu từ nước ngoài của doanh nghiệp nội địa đi qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo vào nội địa hướng dẫn tại khoản 8 Điều 44 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính. Hồ sơ xuất trình thay tờ khai hải quan bằng hóa đơn theo quy định tại Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài chính. Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị chịu trách nhiệm giám sát chặt chẽ, không để lợi dụng việc vận chuyển hàng qua Khu KT-TM đặc biệt Lao Bảo để thẩm lậu hàng vào nội địa.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục ĐT-CBL (để p/h);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh